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Ком пью тер лік тех но ло гия ның қа зір гі ди зайн жүйе сін де гі мә ні

Бұл ма қа ла да қа зір гі қо ғам да әлеу мет тік жә не ру ха ни өмір де гі бет бұ рыс тар ға сәй кес қойы лып 
отыр ған бас па ісі жә не ди зайн өне рі нің ба ғы тын да гра фи ка лық ди зайн мен кі тап ди зай ны бой
ын ша туын да ған ағым дық мә се ле лер мен за ма науи жа ңа ком пью тер лік тех но ло гия лар дың қа зір гі 
ди зайн жүйе сін де гі мә ні сөз бо ла ды.
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К.О. Же де лов
Роль ком пью тер ных тех но ло гий  
в сов ре мен ной сис те ме ди зай на

 
Статья пос вя ще на ис ку сс тву ди зай на и его раз ви тию в сов ре мен ный пе ри од. Рассмат ри вают ся 

та кие по ня тия, как кар диог ра фи чес кий ди зайн, ди зайн кни ги в рам ках сов ре мен ных ком пью тер
ных тех но ло гий и дру гие.

Клю че вые сло ва: об ще ст во, со циум, гра фи чес кий ди зайн, ди зайн книг, ком пью тер ная тех но
ло гия, «Computer Arts», «DAC1», «WAKOM» (план шет).

 

Ди зайн өне рі – өзі нің көп қа бат ты лы ғы мен 
си пат та ла тын күр де лі құ ры лым.

Қан дай да бол ма сын қо ғам да ғы көр кем дік 
өнер мə де ниеті нің іл гер ле ме лі да муы əлеу мет-
тік прог рес тің ма ңыз ды бел гі сі бо лып та бы ла ды.

Бел гі лі бір ұлт тың өнер мə де ниеті нің бір те-
бір те қа лып та суы жыл дар бой ына со зы ла тын 
ұзақ үр діс.

Ха лық тар мен ұлт тар дың көр кем дік өнер ді 
та ну са на сы қо ғам да қа лып тас қан көз қа рас тар, 
ар найы дəс түр лі көр кем дік өнер не гі зін де қа ра-
ла ды. Жал пы ди зайн дік өнер қо ғам ның бел гі лі 
бір та ри хи ке зе ңі мен бай ла ныс ты ры ла ды.Та ри-

хи да му дың əртүр лі ке зең де рін де əр бір ұлт, ел 
үшін əлеу мет тік топ ди зайн дік өнер ар қы лы, 
əсем дік ту ра лы өз көз қа ра сы мен ұғым да рын қа-
лып тас ты руына же ңіл бо ла ды.

Кез кел ген бей не леу өне рі түр ле рі нің ұғы мы, 
ұлт тың эт ни ка лық мə де ниеті ар қы лы қа лып та-
са ды. Ди зайн дік өнер ар қы лы адам ның көз қа-
ра сы ұзақ сұ рып тау ба ры сын да ұлт тық көр кем-
дік өнер дің эле мен тін та нып са на сы на сің ді ріп 
ала ды. Ға лым дар дың көз қа ра сын да «........ адам-
ның ға лам мен өза ра бай ла ны сын се зі ну нə рес те 
кез ден бе рі ле ді, сон дық тан бұл дү ниета ным дық 
мə де ниет абст рак ция лық ма ңыз ды лық дең гейін-



ҚазҰУ хабаршысы. Журналистика сериясы. №2 (36). 2014

272 Ком пью тер лік тех но ло гия ның қа зір гі ди зайн жүйе сін де гі мə ні

де қа лып қой май, əлем мен жан ның бі ре гей лі-
гі се зі мі не ауыса ды жə не бұл ру ха ни іш кі се зім 
те рең қа на ғат шыл дық қа то лы бо ла ды. Әлем ге 
де ген бұл қа ты нас тың тү бі рі те рең де жат қан-
дық тан бол мыс құ пиясы на, өмір құ пия сын жа-
қын да та ды жə не сон дық тан əр бір адам өмі рі нің 
мəн ді лі гі өмір дің өз сыйы сияқ ты шек сіз. Адам 
өмі рі нің өн бой ын алып жат қан бұл қа ты нас-
тар өмір дің бар лық алуан түр лі қа ты нас та ры на 
қайталан бас рең бе ре оты рып, əр бір адам ға бай 
ру ха ни өмір ді тү сі ну ге сеп ті гін ти гі зе ді» – де ген 
[1]. Мі не сон дық тан да ком пью тер лік ди зайн дік 
өнер дің қақ ор та сын да ғы лым тұр. өнер – адам-
зат өмі рі жо лы ның ең ер те де гі ғы лы ми фор ма-
ла ры ның бі рі бо лып ке ле ді. Адам ның əлем ге 
көз қа ра сы ди зайн дік өнер тұр ғы сы нан ал ған да, 
қо ғам да бо лып жат қан құ бы лыс тар мен ты ғыз 
бай ла ныс ты.

өнер ғы лым мен қо ғам да ғы құ бы лыс тың ал-
дын да тұ ра ды. Ди зайн бол сын ғы лым ның қай 
бір тү рі бол сын өз шы ғар ма ла рын қо ғам дық, 
өмір де гі бо лып жат қан құ бы лыс тар ды көр сет-
кен дей оны айна лып өте ал май ды.

Қа зір гі таң да Қа зақстан Рес пуб ли ка сы ның 
əлеу мет тік жə не ру ха ни өмір де гі жа ңа бет-
бұ рыс та ры на сəй кес жа ңа қо ғам ның жа ңа та-
лап та ры қойы лып отыр ған кез де, жо ғар ы оқу 
орын да рын да ди зайн дік өнер түр ле рі нен дə ріс 
бе ру жұ мы сы да за ма науи қо ғам ның та лап-ті-
лек те рі ту дыр ған мə се ле лер ге сай қайта қа ра-
лып, көр кем дік өнер ді оқы ту ба ры сын да сту-
де нт тер дің ком пью тер лік тех но ло гияны иге ріп, 
кə сі би іс-əре кет тер де пай да ла ну ға даяр лау дың 
тео рия лық жə не прак ти ка лық не гіз де рі нен жа ңа 
тех но ло гия лық бі лім бе ру дің жол да ры қа рас ты-
ры лып тео рия лық жə не прак ти ка лық жа ғы нан 
дай ын дау ға тал пы ныс жа са лу да. Осы ған мы сал 
ре тін де айта кет сек əл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ 
ұлт тық уни вер си те ті нің «Жур на лис ти ка» фа-
культе тін де «Бас па ісі жə не ди зайн» ка фед ра сы 
бар. Осы ка фед ра да ашы лып отыр ған «Ди зай» 
ма ман ды ғы ның не гіз гі ұс тан ған ба ғы ты гра-
фи ка лық жə не кі тап ди зай нер ле рін дай ын дап 
шы ға ру. Жур на лис ти ка фа культе тін де ашы лып 
отыр ған бұл ма ман дық қа зір гі қо ғам да ғы бас-
па ісі нің сұ ра ны сы на ке рек ма ман дық. өйт ке ні 
бұл ма ман дық тың қан ша лық ты бас па ісі не бай-
ла ныс ты қа жет ті лі гі бар лы ғын көп еш кім кө ңіл 
бө ле бер меуі мүм кін. 

Бер тін ке ле ком пью тер лер бі лім мен ғы лым-
ның көп те ген са ла ла рын да нақ ты бағ дар ла ма-
лар ар қы лы ке ңі нен пай да ла ны ла бас та ды. Бұл 
тұр ғы да жа ңа тех но ло гия лар мен ақ па рат тық ке-

ңіс тік ті, ақ па рат тық же лі, арақа шық тық та бі лім 
бе ру, мульти ме дия лық бі лім бе ру, ком пью тер-
лік гра фи ка, ин тер нет жə не т.б. атауға бо ла ды. 
Осы лар дың ішін де ком пью тер лік гра фи ка ның 
бо ла шақ көр кем өнер ма ман да рын даяр лау да рө-
лі ерек ше.

«Ком пью тер лік гра фи ка» де ген тү сі нік ағыл-
шын ті лін де («Computer Arts») – ком пью тер лік 
өнер де ген ұғым ды біл ді ре ді. Ол соң ғы он да ған 
жыл дар ішін де гра фи ка лық ақ па рат ке ңіс ті гін де 
ке ңі нен та ны мал бо лып, ма ман дар дың із де ніс-
те рі не қа рай үл кен же тіс тік тер ге жет ті.

өнер тап қыш тар мен ға лым дар өз де рі нің 
шы ғар ма шы лық (кес кін де ме, ди зайн, мү сін, му-
зы ка жə не поэ зия) із де ніс те рі нің нə ти же сін де 
су рет ші лер мен ин же нер лер ге үл кен тың жа ңа-
лық тар мен же ңіл дік тер жа са ды...

1959 жы лы «General Motors» ком па ниясы 
мен «IBM» фир ма сы ның шар ты бой ын ша ав-
то мо биль құ рас ты ра тын ком пью тер лік жүйе 
жа сал ды. Жүйе «DAC-1» («Design Augmented 
by Computers») – ком пью тер кө ме гі мен ди зайн 
жа сау де ген ат пен жа рық көр ді. Бағ дар ла ма ав-
то мо бильдің ас ты-үс ті нен, жа ны, ал ды-ар ты, 
қы ры нан, кез кел ген жа ғы нан кө ре ала тын дай 
мүм кін дік тер ге қол жет кіз ді. Осы бағ дар ла ма-
дан кейін-ақ, ком пью тер лік гра фи ка мен ди зайн 
жа сау ға де ген қы зы ғу шы лық ар та түс ті.

60-жыл дар дың ба сы нан ком пью тер лік 
жүйе лер өн ді ріс өнім де рін шы ға ру да, кар тог ра-
фия лық жə не сəу лет тік құ ры лыс тар да ке ңі нен 
пай да ла ны ла бас та ды. Мə се лен, «IBM-2250» 
гра фи ка лық тер ми на лын жа сау да қол да ныл ды. 
Атал ған қон дыр ғы көп ші лік ке пай да ла ну ға бе-
ріл ге ні мен, гра фи ка ның бар лық са ла сын қам тып 
шы ғу мүм кін емес еді.

Дер бес ком пью тер ді гра фи ка ның су рет құ-
ра лы екен ді гін ал ғаш рет Юпи тер, Са турн жə-
не бас қа  да пла не та лар ға ұша тын ап па рат тар ды 
даярл айт ын зертха на ның бас ма ма ны аме ри-
кан дық су рет ші Дэ вид Эм дə лел де ген. Эм ком-
пью тер дің кө ме гі мен өзі сал ған су рет те рі нен 
(75х100 см) көр ме ұйым дас тыр ған. Сол жыл дар-
да ғы су рет ші лер оның ком пью тер лік туын дыла-
рын көр кем су рет тұр ғы сын да өте жо ға ры ба ға-
ла ды «ком пью тер лік гра фи ка» де ген ат бер ді [2].

Ком пью тер лі гра фи ка ны əрі қа рай же тіл ді ру-
де АҚШ сту дияла ры мен же ке фир ма ла ры ның, 
ірі тех но ло гия лық ком па нияла ры ның рө лі ерек-
ше бол ды.

90-жыл дар дың бас ке зін де Жа пон дық «Ва-
ком» («WAKOM») фир ма сы гра фи ка лық бағ-
дар ла ма лар ға ар нап план шет ой лап тап ты. 
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План шет ке су рет ті кə дім гі қа рын даш пен са лу 
мүм кін ді гі не қол жет кіз ді. Са лын ған су рет ті мо-
ни тор дан кө ру ге де, жо ға ры да атал ған «Fractal 
Design Painter» бағ дар лама сын да қол да ну ға да 
бо ла тын ды ғын ға лым дар дə лел деуде [3]. План-
шет ке де ген сұ ра ныс, бү гін гі таң ға дейін жо ғал-
ған жоқ.

Ком пью тер кө ме гі мен ди зайн жа сау ма ман-
ды ғы на түс кен тү лек тер дің көп ші лі гі өз бо ла ша-
ғын бас па ісі мен емес бей не леу өне рі мен бай ла-
ныс ты рып қа рай ды. Ал шын ды ғын да «Ди зайн» 
өне рі мə де ниет ке, кə сі би орын дар ға, ха лық қа 
қыз мет жас айт ын өзін дік өнер не ме се же ке бір 
ғы лым са ла сы. Мы са лы, су рет ші лік қыз мет не-
гі зі нен зат тың, та би ғат тың т.б. нəр се лер дің сұ-
лу лы ғын дə ріп теу бол са. Ал, ди зай нер лік ма-
ман дық қо ғам да ғы қа ра пай ым өмір ден бас тап 
за ма науи өмір де гі  кə сі би өнер кə сіп пен де бай ла-
ныс та ин же нер лік қыз мет те бір ге да ми ды. Сон-
дық тан  да су рет ші-конст рук тор, ин же нер де ген 
ма ман дық тың бə рін ди зай нер дің бойы нан та бу-
ға бо ла ды. 

өмір де гі қо ғам дық өз ге ріс тер ру ха ни бі-
ліммен қа тар біз үшін екі мə се ле ге өз көз қа ра сы-
мыз ды біл ді ру ді қа жет ете ді. Біз бұ рын-соң ды 
көр кем дік шы ғар ма лар ға, əде биет ке, фильм дер-
де қой ыл ған цен зу ра ға үй рен ге ні міз сон ша лық 
жа ман дық сі рə да болмайт ын ды ғы бел гі лі, ал 
біз дің на за ры мыз ға ұсы ныл ған нəр се ден тəр бие-
лік қор тын ды шы ға ру көп қиын дық ту дырмай- 
т ын дай кө рі не ді. Ен ді біз күн де лік ті көр ме лер-
ден кө ріп бойы мыз үй рен ген реа лис тік шы ғар-
ма лар ды ға на емес, əртүр лі адам көз қа ра сы ның 
ба ғыт ын да ғы, түр лі стильде орын дал ған жұ-
мыс тар ды ком пью тер лік гра фи ка ди зайн өне рі 
ар қы лы ха лық қа тез жет кі зу ге бо ла тын ды ғын 
бай қа ған сай ын қо ғам да бо лып жат қан жа ңа-
лық қа тыр мы са мыз. Бұл ди зайн дік өнер түр ле-
рі не еніп жат қан жа ңа ком пью тер лік тех но ло-
гияда орын дал ған шы ғар ма шы лық жұ мыс тар 
қо ғам да бо лып жат қан жəй лар дан айна лып өте 
алм айт ын ды ғы шын дық. Сон дық тан да қо ғам да 
да мып жат қан ком пью тер лік тех но ло гия лар ар-
қы лы ди зайн дік өнер ар қы лы кə сі би іс-əре кет-
тер ге пай да ла ну ға даяр лау дың əдіс на ма лық не-
гі зін де бо лып жат қан əр бір өз ге ріс ті зерттейт ін 
эр го но ми ка ғы лы мы на сүйену ке рек ті гін тү сін-
ге ні міз дұ рыс.

Грек фи ло со фы Де мок рит тің мы на дай  
айтып кет кен сө зі бар:«Қан дай да бір өнер ді, не 
бір ғы лым ды оқы ту сыз мең гер ту ге бол май ды» – 
де ген [4].

Қа зір гі за ма науи қо ғам да жас тар дың күн де-
лік ті қо ғам да бо лып жат қан шын дық тан тыс қа-

лу ға мүм кін ді гі жоқ. Біз жас тар ды, жет кін шек 
ұр пақ ты бі лім ді етіп қа лып тас ты ру үшін əлем дік 
мə де ниет пен де, қа зіргі таң да жа ңа қар қын мен 
за ман сұ ра ныс та ры мен үйле се да мып ке ле жат-
қан ұлт тық мұ ра мыз бен де та ныс ты ру, ба рын ша 
те ре ңі рек мағ лұ мат бе ру мүм кін дік те рін ес ке ру ге 
тиіс піз. Бұл қа зір гі за ма науи уа қыт та мə се ле нің 
бір жа ғы бол са, оның екін ші жа ғы «жақ сы мен 
жа ман ды», «ке ліс сіз дік пен үн дес тік ті», «жо ға ры 
мə де ни үл гі мен тал ғам сыз дү ние лер ді» ажы ра та 
бі лу ге, осы лар ға өзін дік ұстаны мын жас тар дың 
бой ын да қа лып тас ты ру ға жағ дай жа сау. Жас-
тар дың бой ын да көр кем дік ті ба ға лай бі лу, жа ра-
сым ды лық, тал ғам паз ды лық қа сиет те рі мен бір ге 
оның бі лі мін мағ лұ мат ты лы ғын же тіл ді ру, əде мі-
лік ті ба ға лай бі лу қа сие тін, ын та сын, ықы ла сын 
қа лып тас ты ру, көр кем дік жө нін де өз пі кі рін тү-
сін ді ре бі лу ге үйре ту қа зір гі за ма науи та ла бы на 
сəй кес кел ті ру. Осы жағ дай да, əри не гра фи ка лық 
ди зайн өне рі түр ле рі нің шы ғар ма ла ры ар қы лы 
ба ла ны тəр бие леу дің ма ңы зы зор бол ғаны мен 
жа ңа ди зайн дік тех но ло гия лық оқы ту əдіс те ме-
сін қа рас тыр ған жөн. Олай дейтіні міз гра фи ка 
өне рі ар қы лы ба ға ла на ты нын жə не көр кем дік об-
раз ды сом дауда қа лып тас қан өзін дік заң ды лық-
тар ды, ком пью тер лік гра фи ка (ви зу ал ды ди зайн) 
бағ дар ла ма сы ның кө ме гі мен жыл дам, тез, жə не 
əде мі етіп ше шу ге бо ла тын ды ғын мой ын да са. Ал 
бей не леу өне рі түр ле рі нен орын дал ған шы ғар ма-
лар дың дең гейін де гі заң ды лық тар ды бір жақ ты 
көз қа рас та «жақ сы-жа ман», «əде мі-əде мі емес», 
бей не леу өне рі не қа тыс ты «ұқ сас-ұқ сас емес» де-
ген кри те рий лер мен анық та ла ды деп өз ойла рын 
ға лым дар ма қа ла ла рын да көр се тіп жүр [5].

Ен ді осы бір ди зайн дік əре кет реа лис тік 
өнер заң ды лық та ры мен кри те рий ле рі не де ген 
бір ден-бір по зи ция, со ның ішін де со циа лис тік 
реа лизм тұр ғы сы нан қа лып тас қан та лап-ті лек-
тер ге жа ңа ша көз қа рас тар ға қар сы тұ ра бас та-
ды. Оның ор ны на жа ңа құн ды лық тар же тек ші 
орын ға шық ты. Со ның ішін де əр түр лі фор ма да-
ғы абст рак ция лық ком по зи ция лар да, өзі міз дің 
дəс түр лі өне рі міз ді да мы ту, мең гер ту ба ры сын-
да ғы ру ха ни бас тау лар ға ықы лас бай қа ла ды.

Гра фик ди зай нер лер дің шы ғар ма шы лық ең-
бе гі нің не гі зі ха лық қо лө не рі мұ ра сы нан бас тау 
ала ды де сек қа те лес пей міз. Ди зай нер шы ғар ма-
шы лы ғын да ғы па рақ тар ға көз тас та са ңыз ежел-
гі ар хе оло гия лық қаз ба лар дан та был ған əше кей 
на қыш тар бей не сі нен ұқ сас тықты аң ға ра мыз. 
Ди зай нер кө не дəуір сим вол дық мо тив те рі нен 
жа ңа ыр ғақ тар, жа ңа нұс қа да ғы бей не лік кейіп 
ұс там ды ком по зи ция лық құ ры лым дар ды дөп 
ба сып қа рас ты ра оты рып əше кей бұй ым дар дың 
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қайталан бас бір не ше тү рін жа сай ды. Сон дық тан 
да ком пью тер лік ди зайн өне рін де гі шы ғар ма-
шы лық ха лық тың қол дан ба лы сəн дік өне рі нің 
не гі зін де гі жа ңа тə жі ри бе лік із де ніс.

Қай жер де, қа шан бол са да қо ғам мен мə де-
ниет те жа ңа тех но ло гия лық өз ге ріс тер ке зең-
де рін ай рық ша атап көр се те тін бір ерек ше лі гі 
бо ла ды. Ол əр қа шан мə де ни игі лік тер ді қайта 
қа рау дан бас та ла ды. Әри не көр кем дік өнер өмі-
рін де гі күр де лі бет бұ рыс тар дың ба ры сын да дəс-
түр мен жа ңа шыл дық жө нін де гі айт ыс-тар тыс-
тар дың бо ла ты нын жоқ қа шы ға ра ал май мыз.

90-жыл дар дан кейін бей не леу өне рі əле мін 
бі рік ті ріп са на лы түр де дəс тү рі міз ге «Ди зайн» 
өне рі нің бет бұ руы ұлт тық мə де ни құн ды лық-
тар мен шы ғар ма шы лық жұ мыс тар дың ар қауы 
бол ды. Ал, ди зайн өзі нің бо ла шағы ның те рең-
ді гін біз ге ашып көр сет ті. Ол ең ал ды мен бү кіл 
бол мыс бү тін ді гі жө ні нен түп кі лік ті ұғым дар ды 
біл ді ре тін мəн дік-ма ғы на лық жүйе бо лып та-
был ды. 

Ди зайн дəс түр лі өнер бо лып са на ла тын ха-
лық тың қол дан ба лы сəн дік өне рін де гі ма те ри-
ал дар ды ше бер иге ру де өнер дің та ғы да бір биік 
шы ңы екен ді гін көр се те біл ді. Ол бей не леу өне-
рі түр ле рін өң деу дің ең жақ сы тə сіл де рін жа ңа-
ша көр кем дік қа сиеті нен де ха бар бер ді. 

Ком пью тер лік гра фи ка лық ди зай ны ның 
зер теуле рін сіз за ма науи мə де ниет тің кө рі ні сін 
си пат тау мүм кін емес. Осы ған дейін айтылып 
кет кен дей, гра фи ка ди зай ны – ви зу ал ды ди зайн, 
осы ған бай ла ныс ты, оның ны сан да ры кө бі не 
«ви зу ал ды креа тив тер» деп ата ла ды. Бү гін гі 
күн гі ақ па рат тық қо ғам ның да му ына гра фи ка-
лық ди зайн ті ке лей бай ла ныс ты деп айтуға əб-
ден бо ла ды. 

Ди зайн өне рі нің да муы жə не жа ңа түр ле рі-
нің шы ғуы ин ду ст риал дық қо ғам ның аяқ қа тұ-
ру ына жə не бей не лер ді сом дау мен, олар ды өн-
ді ру мен, та ра ту мен айна лы са тын тех но ло гия 
кө зі нің да му ына үл кен жəр дем бе ре бас та ды. 

Ди зайн ұғы мы көп те ген зерттеу лер ге ар қау 
бо ла бас та ды. За ма науи мə де ниет си па ты на қа-
рай ви зу ал ды бол ған дық тан, бү гін гі əлем де гі 
сұ лу лық сөз бен емес, бей не лік су рет тер мен көр-
се ті ле ді. өмір де гі сұ лу лық бар ған сай ын бей не-
лік су рет тер мен көр се ті лу ар қы лы адам қия лын 
ұш тау ға бет бұ ру да. Ра сын да да, бү гін де кі тап 

оқу, бас па ісі де ген өт кен нің бел гі сін дей. Ком-
пью тер лік гра фи ка ди зай ны ның пай да бо луы 
оқыр ман ның на за рын ақ па рат тық мə ті ні нің маз-
мұ нын да ғы кө рі ніс тер ге ба са на зар ау дар ту да. 

Со ны мен қа тар қа зір гі ком пью тер лік гра фи-
ка ди зайн ның үр ді сін де гі қыз мет тер тех ни ка, 
тех но ло гия, тұ ты ну са ла сы, бұ қа ра лық қа ты нас, 
адам өмі рі нің мə де ниеті мен қар қы ны на үл кен 
рөл ат қа ра ды. 

Сай ып кел ген де ком пью тер кө ме гі ар қы лы 
ха лық тың мə де ни құн ды лық та ры мен син тез де 
жа сал ған ди зайн өне рі нің туын ды ла ры ерек ше 
құн ды лық тар қа та ры на жа та тын ды ғын дə лел-
де ді. Со ның ішін де гра фи ка лық ди зайн түр ле рі-
нен тəр бие жə не дə ріс бе ру мə се ле сін қо ғам дық 
мə се ле ре тін де қой ған кез де біз əри не ал ды мен 
осы тү сі нік тің өзі не анық та ма жа сап ала мыз. Қа-
зір гі кез де қо ғам да «көр кем дік бі лім» де ген сөз 
тір ке сі көп қол да ны ла ды. Ол тү сі нік ті де. Се бе-
бі «көр кем дік бі лім мен тəр бие» – адам ның ойы 
мен са на сы на мə де ниет ту ра лы ұғым ды ту ды ру-
ға ба ғыт тал ған, нақ ты мə се ле. Біз дің ойы мыз ша 
ди зайн өне рі ком пью тер дің кө ме гі ар қы лы сұ-
лу лық қа мə де ниет ті лік ке тəр бие леп, бі лік ті лі-
гін арт ты рып, іс кер лі гін же тіл ді ре ді. Сон дық тан 
да «көр кем дік бі лім мен тəр бие нің» ма ғы на сы 
спе ци фи ка лық өрі сі ба ғы тын да та рай ды. Шын 
мə нін де ком пью тер лік ди зайн ар қы лы көр кем-
дік өнер де гі сұ лу лық ты та ну да «мə де ниет ті лік» 
тəр биесі нің ма ғы на сы ке ңі рек. Ол көр ке мө нер 
шы ғар ма сын не ғұр лым те рең тү сі ніп, оған ба ға 
бе ру мен бір ге өзін дік ұстаным қа лып тас ты ру ды 
көз дей ді. Сон дық тан мұн да көр кем дік тəр бие 
ком по нент ре тін де ға на орын ала ды. Тəр бие-
нің пе да го ги ка лық мə се ле ле рі пси хо ло гия лық 
эс те ти ка лық, эт ни ка лық, дү ниета ным дық, да-
ла да на лы ғы, фи ло со фия лық проб ле ма лар ды 
да қам ти ды. Ол бей не леу өне рі нің та ри хы мен 
тео рия сын, со ны мен бір ге тал ғам, се зім, эмо-
ция, ра цио нал ды жə не ир ра цио нал ды ой-са на, 
маз мұн мен фор ма се кіл ді фи ло со фия лық ка те-
го рия лар мен ты ғыз бай ла ныс ты де ген [6]. Бұл 
бей не леу өне рі шы ғар ма ла рын көр кем-эс те-
ти ка лық пай ым дау, қа был дау, ба ға лау, тал дау 
мə се ле ле рі не қа тыс ты тү сі нік бе ре ді. Ком пью-
тер лік ди зайн ар қы лы көр кем дік өнер ге де ген 
эс те ти ка лық тəр бие нің ауқы мы ке ңіп, маз мұ ны 
те рең дей тү се ді. 
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